
受験予定日 2025年9月27日（土）

回 日付 曜日 9：30～15：30 9：30～15：30

1

2

3

4

5

6

7

8

8/6 水

8/7

8/8

8/19

8/20

8/21

8/26

8/27

木

金

火

水

木

火

水

IT利用者として知っておくべき
セキュリティ知識を証明できる国家資格

　「情報セキュリティマネジメント試験」は、平成28年度春期に新設された
国家資格で、情報セキュリティの基礎知識から管理能力までバランスよく習
得するのに役立つ資格です。
　2023年4月より、通年試験化され、受験者が都合の良い日時を選択して受
験することができるようになりました。
　また、午後問題のコンパクト化、出題数・解答数の変更などによって、試験
時間はITパスポート試験と同じ「120分」に短縮され、午前＆午後をまとめて
1回で受験できるので、今までより挑戦しやすい試験になりました。
　ITパスポート講座の学習後のステップアップにもお勧めの国家資格です。 
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情報セキュリティマネジメント試験の概要、
セキュリティの基礎知識

サイバー攻撃手法、暗号と認証

情報セキュリティ管理、情報セキュリティ対策

情報セキュリティ製品、セキュリティ関連法規

【演習】セキュリティ系まとめ

システム構成要素

データベース

ネットワーク

プロジェクトマネジメント、サービスマネジメント

システム監査

システム戦略、システム企画

企業活動

午後問題の対策

問題演習②、試験の心構え

9/9

9/11

情報セキュリティ
マネジメント試験対策

資 格 支 援

6/20（金）申込
締切

椙大生
限定

学園情報
センター
連携講座

お申込み先：学園情報センター
（メディア棟322室）
［申込期間］
6/9（月）～6/20（金）

講 

師

全14回／各300分開講計画

テキストは、開講決定後、ご自身で事前にご購入ください。
詳細は申込み時にご案内します。

テキスト・教材 受験料 7,500円 定 員 40名




